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Forord

Denne boken er basert på min ph.d.-avhandling som jeg leverte til bedømmelse 
ved Universitetet i Oslo i 2023. Boken er oppdatert med relevant rettspraksis frem til 
mars 2024 og jeg har foretatt noen mindre endringer og presiseringer. Bortsett fra 
dette, er fremstillingen i det alt vesentlige den samme som min ph.d.- avhandling.

Bedømmelseskomiteen min bestod av professorene Hans Petter Graver 
(Universitetet i Oslo), Sigrid Eskeland Schütz (Universitet i Bergen) og Peter 
Pagh (Universitetet i København). Jeg er takknemlig for deres gode og kon-
struktive innspill og ikke minst for at disputasen, takket være opponentenes 
engasjement for avhandlingen, ble et minne for livet.

Å skrive avhandling har vært en krevende øvelse. Når jeg likevel kom i mål 
til slutt, skyldes det i stor grad alle de gode hjelperne og fine kollegaene jeg har 
hatt i ryggen. Jeg vil rette en særlig stor takk til mine to tålmodige veiledere, 
professorene Finn Arnesen og Halvard Haukeland Fredriksen. Det har vært et 
privilegium å bli veiledet av dem og jeg er takknemlig for deres samvittighets-
fulle lesing av utkast, gode diskusjoner, oppmuntring og støtte underveis. Takk 
også til professor Inge Lorange Backer for at han velvillig sa ja til å lese deler av 
avhandlingsmanuskriptet og for nyttige tilbakemeldinger.

Jeg vil også gjerne takke mine tidligere kollegaer ved Senter for europarett og 
Nordisk institutt for sjørett, og ikke minst Hilde Ellingsen, Anne-Beth Meidell 
Engan, Trygve Gudmund Harlem Losnedahl, Håvard Sterri og Morten Smedal 
Nadheim. Tusen takk for all hjelp og støtte. En særlig takk går også til tidligere 
bibliotekar Inger Hamre ved Senter for europarett og tidligere vitenskapelig 
assistent Martin Jonassen.

Til slutt vil jeg rette en særlig takk til Nordisk institutt for sjørett for at jeg 
fikk låne et kontor hos dem så jeg kunne ferdigstille denne boken.

Oslo, juni 2024

Siri Kildahl Venemyr
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